

Y's Men's Club fylder 50 år

Kjellerup-afdelingen af den internationale, kristne bevægelse støtter blandt andet de lokale spejdere



AF ADAM HAFF
haff@mja.dk

KJELLERUP På lørdag fejrer Kjellerup Y's Men's Club den lokale klubs fødsel 2. oktober 1965.

Det sker ved en festgudstjeneste i Vinderslev Kirke med biskop Henrik Stubkjær og en stor fest i Vinderslev Forsamlingshus.

Kjellerup Y's Men's Club er del af den verdensspændende kristne bevægelse. Klubben holder til i Hørup Kirkecenter. Et par gange om måneden samles de 30 medlemmer til et foredrag, et virksomhedsbesøg, eller en anden aktivitet.

Lødsedler og flagallé

Medlemmerne udfører frivilligt arbejde. Førhen var det blandt andet via tøj- og papirindsamling.

Nu kommer den årlige indtægt på cirka 80.000 kroner hovedsagligt ind fra salget af lødsedler, opsetning af flagallé i Kjellerup og fra julemarked i Kjellerup. Spejderne står for salget af lødsedlerne. Og det er blandt andet også spejderne, der får en økonomisk håndsrækning.

Støtter ungdomsarbejde

Klubben støtter ungdomsarbejde og som oftest foreninger med et kristent fundament. Mange får - og har fået - støtte. Blandt andre KFUM, Ten Sing, Russiske Feriebørn, lejskoler, og Danmarks Kristne Gymnasiebevægelse.

Den ene halvdel af indtægterne gives til lokale ungdoms-formål. Den anden til internationalt hjælpearbejde, som bekæmpelsen af malaria. I år er



den danske indsats i samarbejde med Blå Kors målrettet de mange familier på Grønland, der slås med alkoholproblemer.

Y's Mens Club har fået navn efter »Y« i det amerikanske YMCA. Den kristne bevægelse blev stiftet i USA i 1922 og siden er der oprettet 1700 klubber rundt om i verden, heriblandt cirka 140 i Danmark. I begyndelsen var det frivillige arbejde forbeholdt mænd. Men i 2007 kom også kvinderne med i Kjellerup Y's Men's Club.

Evald Kallestrup, Kjellerup, har været medlem siden 1977. Han har ad tre omgange været »præsident« i Kjellerup-klubben:

»Jeg kan godt lide at være med, for vi har et godt kammeratskab i klubben. Der er et godt miks af socialt samvær og konkrete arbejdsopgaver, der skal udføres, siger han.

Støtteforening

Evald Kallestrup er gået med i den støtteforening, der for nyligt er etableret omkring friplejehjemmet i Kjellerup. Også her, vil Y's Men gøre en indsats.

Blandt medlemmerne er også Tove og Jens Aage Vinther, Thorning. Jens Aage har været medlem i godt 25 år, heraf mange som »skatmester«/kasserer. Ægteparret værdsætter fælles-

skabet og klubbens kristne udgangspunkt.

Y's Men's Club har de senere år etableret afdelinger i de tidligere østlande, og Kjellerup yder rådgivning og praktisk støtte til en venskabsklub i Slovakiet.

Kjellerup-klubben har gennem årene leveret tre ledere af Y's Men's Club i Danmark. Det er Bent Højen, Gustav Holdgaard og Poul V. Thomsen. Kjellerup, Poul V. Thomsen har endda været præsident for den internationale bevægelse.

De lokale Y's Men vil gerne have flere medlemmer, så man i fremtiden kan fejre flere jubileer. Men her og nu

© Tove og Jens Vinther, samt Evald Kallestrup, alle fra Kjellerup Y's Men's Club glæder sig til jubilæumsfesten, der holdes på lørdag i Vinderslev Forsamlingshus. Her giver tidligere »international præsident«, Poul V. Thomsen, Kjellerup, et historisk tilbageblik på klubbens 50 år. ©Tove, Kallestrup

er fokus på lørdagens store fest, som også bliver med kammerater fra andre midtjyske Y's Men's klubber.